ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

П Р И К А З
[REGNUMDATESTAMP]

г. Москва

О прекращении деятельности
временной администрации общества

с ограниченной ответственностью
«СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ХАТХОР»

В связи с принятием Арбитражным судом Донецкой Народной

Республики 25 декабря 2025 года решения по делу № А85-1650/2025

о принудительной ликвидации общества с ограниченной ответственностью

«СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ХАТХОР» и назначением ликвидатора,

в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 183.14 Федерального

закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

и абзацами вторым и четвертым пункта 6.1 статьи 32.8 Закона Российской

Федерации от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового дела

в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить с 25 декабря 2025 года деятельность

временной администрации общества с ограниченной ответственностью

«СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ХАТХОР» (сокращенное наименование:

2

ООО «СК «ХАТХОР»; регистрационный номер в Едином государственном

реестре субъектов страхового дела 4404; адрес: 283001, Донецкая Народная

Республика, г.о. Донецк, г. Донецк, пр-т Ильича, д. 3; ИНН 9303022240;

ОГРН 1229300122941), назначенной приказом Банка России от 10 июля

2025 года № ОД-1470 «О назначении временной администрации общества

с ограниченной ответственностью «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ

«ХАТХОР» в связи с отзывом лицензии на осуществление страхования».

2. Департаменту по связям с общественностью опубликовать

настоящий приказ в «Вестнике Банка России» в десятидневный срок

с момента принятия и дать для средств массовой информации

соответствующее сообщение.

3. Департаменту допуска и прекращения деятельности финансовых

организаций включить настоящий приказ в Единый федеральный реестр

сведений о банкротстве не позднее рабочего дня, следующего за днем его

принятия, а также разместить его на официальном сайте Банка России

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его

принятия.

Заместитель
Председателя Банка России    Ф.Г. Габуния

[SIGNERSTAMP1]